
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово

ПРИКАЗ
от 11.12.2017. № 309

Пестово

На основании протеста прокурора Пестовского района от
27.11.2017 № 86-3-2017, в соответствии с федеральными законами от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции» и от 
29 декабря 2012 года № 273-03 «Об образовании в Российской 
Федерации»

Приказываю:

1 .Утвердить прилагаемые изменения в Положение о выявлении и 
урегулировании конфликта интересов в МАОУ «СШ № 1 имени
Н.И.Кузнецова» г.Пестово, утвержденное приказом директора от
30.06.2017 № 921 а.



Рассмотрено Педагогическим советом 
школы
протокол от 11.12.2017г. № 3

Утверждаю: 
Директор школы

______________ Н.В.Муравьева
приказ от 11.12.2017г. № 309

Изменения в Положение 
о выявлении и урегулировании конфликта интересов в 

МАОУ «СШ № 1 имени Н.И.Кузнецова» г.Пестово

1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Конфликт интересов - ситуация, при которой личная 

заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, 
замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по 
предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может 
повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им 
должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).»;

2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. В пункте 1.3 настоящего Положения под личной 

заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде 
денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг 
имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо 
выгод (преимуществ) лицом, указанным в пункте 1.3 настоящего Положения, 
и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами 
(родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, 
сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или 
организациями, с которыми лицо, указанное в пункте 1.3 настоящего 
Положения, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, 
связаны имущественными, корпоративными или иными близкими 
отношениями.»;

3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Действие настоящего Положения распространяется на работников 

образовательного учреждения, на которых в соответствии с требованиями 
действующего законодательства, возложена обязанность принимать меры по 
предотвращению и урегулированию конфликта интересов.».


